



MAAELUMINISTEERIUM



Sigade heaolu toetus

Katrin Rannik

Maaeluministerium

7.juuni 2018

Loomade heaolu toetus

Toetust makstakse vabatahtlike toimingute eest, mis hõlmavad ühte või mitut loomade heaolu parandavat kohustust.

Nõuded peavad olema rangemad kui baastase

Baastase

- nõuetele vastavuse eeskirjad*
- asjakohased nõuded õigusaktidest
- hea tava või levinud praktika

... on nõuded, mille eest toetust ei maksta, kuid mis on arvestatud toetusmäära baasiks ning millest mitmete rikkumisele järgneb sanktsioon.

*Aastast 2013 rakendus loomade heaolu valdkond

Loomade heaolu toetus

Kohustused võetakse ühe kuni seitsme aasta pikkuseks ajavahemikuks, ajavahemikku võib pikendada.

Toetussummadega hüvitatakse toetusesaajatele võetud kohustustest tingitud lisakulud ning saamatajäänud tulu kas tervikuna või osaliselt.

Loomade heaolu toetus rakendus 2015

Toetuse saamiseks peab seakasvataja täitma toetuse taotlemise aastal järgmisi nõudeid:

- sigadele tagatakse sisetingimustes allapanuks põhk või hein, sigade pidamise ruumi põrand on allapanuga kaetud ja lamamisala on kuiv, puhas ning looma jaoks mugav;
- alla seitsmepäevaste sigade kastreerimisel kasutatakse lokaalanesteesi ja analgeesi või üldanesteesi koos analgeesiaga ning selle kohta on veterinaararsti kirjalik kinnitus, mis sisaldab andmeid kastreeritud loomade arvu ja kasutatud ravimite kohta.

Loomade heaolu toetus rakendus 2015

SAKi tõttu ei rakendata valitavat lisanõuet:
suveperioodil tagatakse sigadele pääs
väliaedikusse.



Taotlemise tulemused

Sigade heaolu toetuse puhul on taotlejate arv võrreldes algselt kavandatuga olnud üllatavalt suur ja aasta-aastalt kasvanud

Ligi pooltele Eesti sigadele taotleti 2017. aastal heaolutoetust

Kontrollide tulemused

Peamise nõude (allapanuks põhk või hein) täitmise võimalikkus restpõrandatega või vedelsõnnikutehnoloogiaga ehitistes on olnud järjest enam kahtluse all.

2017. aastal leiti kontrollide käigus palju allapanu nõude rikkumisi, mistõttu suurendati oluliselt kontrollivalimit.

Tulemused on halvad – lisavalimina kontrollitud taotlejatest leiti rikkumisi üle pooltel

Sellest aastast kontrollitakse kõiki taotlejaid!

Sektoriga kohtumisel leiti

Osalise või täisrestpõrandaga sigalates on allapanu kasutamine tehnoloogia tõttu piiratud. Põhu või heina allapanu kasutamine on raskendatud ka Eestis leviva sigade Aafrika katku tõttu.

Samas vajab sigade heaolu parandamist ka sellistes sigalates.

Sigade heaolu saab parandada ka rest- ja poolrestpõrandatega laudas

Ettepanek uueks alameetmeks senise kõrvale:

Meetmelehe muudatusettepanek esitatakse järgmise MAK muudatuspaketiga

Muudatusega toetatakse suuremat pidamispinda looma kohta ning meetmeid loomade paremaks jälgimiseks ja avariide kiiremaks lahendamiseks

Sead (suuremal pinnal peetavate sigade toetus) - ESIALGNE

Sigade pidamise ruumi või ehitisse on paigaldatud valvekaamerad, (mille vaateulatus katab sigalas olevad sulud) ning mille pilt edastatakse vastutava isiku mobiiltelefonile (on-line jälgimine).

Sigade pidamise ruumi või ehitisse on paigaldatud alarmsüsteem, mis ventilatsioonisüsteemi rikke (või elektrikatkestuse) korral edastab automaatse teate vastutava isiku mobiiltelefonile, va juhul, kui ruumis või ehitises on loomulik ventilatsioon.

Sead (suuremal pinnal peetavate sigade toetus) - ESIALGNE

Taotleja koostab sigade pidamise ehitise kohta hädaolukorraplaani, mis sisaldab meetmeid elektrikatkestuse või muu avarii olukorraks. Plaan sisaldab mh andmeid varugeneraatori või täiendava elektriliini olemasolu kohta.

Sea kohta on tagatud 10% suurem pidamispind võrreldes baastasemega (PõM 80 sätestatud nõuded).

Alla seitsmepäevaste sigade kastreerimisel peab kasutama lokaalanesteesi ja analgeesiat või üldanesteesi koos analgeesiaga ja selle kohta on veterinaararsti kirjalik kinnitus.

Millist kasu on MAK loomade heaolu toetus seni toonud?

Põllumajandusuuringute Keskus on olnud MAK keskkonnatoetuste hindajaks alates 2004

Põllumajandusuuringute keskus hindab ka loomade heaolu toetust

Iga-aastased hindamise aruanded ja muu hindamise alane teave:

<http://pmk.agri.ee/pkt>



MAAELUMINISTEERIUM

Aitäh ja loomasõbralikku suve!